
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 725 
Podgorica, 26.06.2015. godine

Na osnovu člana 14 alineja 6, člana 101 st. 1, 2, 3, 4 i 5 alineja 4 i člana 120 Zakona o elektronskim 
medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), čl. 7 i 9 stav 2 Zakona o digitalnoj radio-difuziji ("SI. list 
CG", br. 34/11 i 31/12), čl. 10, 11 i 13 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev ("SI. list CG", br. 35/11), tač. 3, 5, 6 i 21 Odluke o raspisivanju javnog 
konkursa za dodjelu prava na pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim 
pokrivanjem ("SI.list CG", br. 26/15) i Odluke o kriterijumima i metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za 
dodjelu prava na pružanje AVM usluge na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem 
raspisanog 20.05.2015.god. (akt br. 01-534 od 18.05.2015.g.), nakon razmatranja blagovremenih i potpunih 
prijava, na 100. sjednici održanoj 26.06.2015.god., Savjet Agencije za elektronske medije je donio

RJEŠENJE
O DODJELI PRAVA NA PRUŽANJE AVM USLUGA NA ZAHTJEV 

POSREDSTVOM DVB-T2 MREŽA SA LOKALNIM POKRIVANJEM

1. Radio-difuzne frekvencije, koje su predmet Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na 
pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem, dodjeljuju se na 
sljedeći način:

M
ul

tip
le

ks

G
eo

gr
af

sk
a

ob
la

st
po

kr
iv

an
ja

(o
pš

tin
a)

Na
ziv

 
už

e 
lo

ka
ci

je

Ef
ek

tiv
na

 
iz

ra
že

na
 

sn
ag

a 
(W

)

Ka
na

l

Ši
rin

a 
ka

na
la

 
(M

H
z)

M
in

im
al

na
fr

ek
ve

nc
ija

M
ak

si
m

al
m

a
fr

ek
ve

nc
ija

P
o

d
n

o
si

la
c 

pr
ija

ve
 

na
 

ja
vn

i 
ko

n
ku

rs
MUX BR LI Bar

Veljl qrad 2000 33 8 566 574
"Radio-difuzni centar" d.o.o.

Volujlca 1000 33 8 566 574

MUX BA-AN LI
Be rane Jeievica 500 33 8 566 574

"Radio-difuzni centar" d.o.o.Petnjica Petnjica 100 33 8 566 574
Andrijevica Balj 200 33 8 566 574

MUX BP LI Bijelo Polje
Kurilo 500 40 8 622 630

"Radio-difuzni centar" d.o.o.Obrov 500 40 8 622 630
Bioča 200 40 8 622 630

MUX BD LI Budva
Spas 500 46 8 670 678

"Radio-difuzni centar” d.o.o.
Babac 100 46 8 670 678

MUX CT LI Cetinje
Boqićev krš 200 23 8 486 494

"Radio-difuzni centar" d.o.o.
Rijeka Crnojevića 100 23 8 486 494

MUX KI-MO LI
Kolašin Bablja qreda 300 44 8 654 662

"Radio-difuzni centar" d.o.o.Mojkovac Katuničko brdo 500 44 8 654 662

MUX KO LI Kotor
Vrmac 200 23 8 486 494

"Radio-difuzni centar" d.o.o.Strp 100 23 8 486 494

MUX NK-PZ LI
Nikšlć

Suđina glava 1000 23 8 486 494

"Radio-difuzni centar" d.o.o.

Nikšićka župa 250 23 8 486 494
Bratoqošt 1000 23 8 486 494
Illno brdo 200 23 8 486 494

Plužine
Stojkovac 100 23 8 486 494
Zavorovi 200 23 8 486 494

MUX PL-GS LI
Plav Plav 1000 38 8 606 614

"Radio-dfiuzni centar" d.o.o.Gusinje Gusinje 100 38 8 606 614
MUX PV LI Pljevlja Tvrdaš 1000 26 8 510 518 "Radio-difuzni centar" d.o.o.

Gornja Gorica 1000 21 8 470 478
Ljubović 1000 21 8 470 478

MUX PG-DG LI
Podgorica RTV dom 1000 21 8 470 478

"Radio-difuzni centar" d.o.o.Sjenica 10000 21 8 470 478
Velja qora 10000 21 8 470 478

Danllovgrad Kurilo DG 1000 21 8 470 478

i



MUX RO LI Rožaje
Bandžovo brdo 300 45 8 662 670

"Radio-difuzni centar" d.o.o.
Kacuber 100 45 8 662 670

MUX SA LI Šavnik
Krnovska qlavica 200 22 8 478 486

"Radio-difuzni centar" d.o.o.
Savnik 200 22 8 478 486

MUX HN-TV LI
Tivat Luštica 2500 39 8 614 622

"Radio-difuzni centar" d.o.o.
Herceg Novi Zvinje 300 39 8 614 622

MUX ZB LI Zabljak Pitomine 200 47 8 678 686 "Radio-difuzni centar" d.o.o.

2. Privredom društvu "Radio-difuzni centar" d.o.o. dodjeljuje se pravo na pružanje AVM usluge na zahtjev 
posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem na dodjeljenim radio-difuznim frekvencijama i užim 
lokacijama za emitovanje navedenim u tački 1 ovog Rješenja (MUX BR LI, MUX BA-AN LI, MUX BP LI, 
MUX BD LI, MUX CT LI, MUX KI-MO LI, MUX KO LI, MUX NK-PZ LI, MUX PL-GS LI, MUX PV LI, MUX 
PG-DG LI, MUX RO LI, MUX SA LI, MUX HN-TV LI i MUX ZB LI).

3. Uslovi navedeni u prijavi na javni konkurs, postaju obavezujući i sastavni dio odobrenja za pružanje AVM 
usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem.

4. Privredno društvo "Radio-difuzni centar" d.o.o. kao lice koje će na osnovu ovog javnog konkursa dobiti 
status operatora lokalnog multipleksa ima sljedeće obaveze:

- obavezu da obezbijedi pokrivenost 85% stanovništva u zoni servisa odnosno na teritoriji opština: 
Bar, Berane-Andrijevica, Bijelo Polje, Budva, Cetinje, Kolašin-Mojkovac, Kotor, Nikšić-Plužine, Plav- 
Gusinje, Pljevlja, Podgorica-Danilovgrad, Rožaje, Savnik, Herceg Novi-Tivat, Žabljak);

- obavezu da za potrebe digitalnog emitovanja signala lokalnog javnog emitera omogući pristup 
multipleksu i prenos na televiziji slobodnog pristupa (Free-to-Air);

- obavezu da, za potrebe digitalnog emitovanja signala, omogući pristup multipleksu i prenos na 
televiziji slobodnog pristupa (Free-to-Air) lokalnim i regionalnim komercijalnim emiterima televizijskih 
programa, koji su to pravo ostvarili na javnom konkursu;

- pravo da dio kapaciteta lokalnog multipleksa koristi za distribuciju TV programa sa uslovnim 
pristupom (Pay-TV);

- obavezu da omogući emiterima pristup multipleksu sa minimalnim protokom od 2Mb/s uz uvažavanje 
načela objektivnosti, transparentnosti, proporcionalnosti i nediskriminacije;

- obavezu da omogući prenos televizijskih programe kodiranih primjenom standarda ITU-T H.264/AVC 
(MPEG-4 Part 10).

5. Direktor Agencije za elektronske medije će podnosiocu prijave na konkurs koji je stekao pravo na 
pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreže sa lokalnim pokrivanjem, u roku od 15 dana 
od dana donošenja ovog rješenja, izdati odobrenje za pružanje AVM usluga na zahtjev, kojim će biti dato 
pravo na korišćenje radio-difuznih frekvencija iz tačke 2 ovog rješenja na period od 15 godina.

6. Ovo rješenje će se objaviti u "Službenom listu Crne Gore", na veb sajtu Agencije (www.ardcq.org) i u 
dnevnom listu "Pobjeda".

7. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore, 
u roku od 30 dana od dana dostavljanja.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom dostavljanja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) je, na sjednici održanoj
18.05.2015.godine, usvojio Odluku o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na pružanje AVM usluga na 
zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem) (u daljem tekstu: Odluka o raspisivanju javnog 
konkursa) kao i Odluku o kriterijumima i metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za dodjelu prava na 
pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreža sa lokalnim pokrivanjem) (u daljem tekstu: Odluka o 
metodologiji bodovanja).

Odluka o raspisivanju javnog konkursa je objavljena je u dnevnom listu „Pobjeda" 20.05.2015.godine, 
na veb sajtu Agencije (www.ardca.org) i u „Službenom listu Crne Gore", br. 26/15.

Predmet javnog konkursa je bila dodjela prava na pružanje AVM usluge na zahtjev posredstvom DVB-T2 
mreža sa lokalnim pokrivanjem čija je zona servisa utvrđena u geografskim zonama kojima su Planom raspodjele 
radio frekvencija za digitalnu zemaljsku radio-difuziju dodijeljene radio-difuzne frekvencije i uže lokacije za 
emitovanje (tačka 1 Rješenja).

Na javni konukurs blagovremeno su podnijete tri prijave od strane privrednog društva „Radio-difuzni 
centar" d.o.o., privrednog društva „Radio televizija Budva" d.o.o. i privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio 
televizija Nikšić" d.o.o.

Savjetu Agencije za elektronske medije su dana 25.06.2015.godine, od strane dva podnosioca prijava na 
javni konkurs, pristigla obavještenja o povlačenju podnesenih prijava. Prijave su povukli privredno društvo „Radio

2

http://www.ardcq.org
http://www.ardca.org


televizija Budva" d.o.o., koje je konkurisalo za MUX BR LI, MUX BD LI i MUX HN-TV LI (zavedeno kod AEM pod 
br. 01-663/1 od 25.06.2015.godine) i privredno društvo Lokalni javni emitere „Radio televizija Nikšić" d.o.o., koje 
je konkurisalo za MUX NK-PZ LI (zavedeno kod AEM pod br. 01-679/1 od 25.06.2015.godine). Saglasno 
navedenom, Savjet Agencije je pojedinačnim zaključcima odbacio predmetne prijave (zaključci broj 01-663/2 od
26.06.2015.g. i 01-679/2 od 26.06.2015.g.

Savjet Agencije je, saglasno članu 101 stav 5 alineja 1 i 120 Zakona o elektronskim medijima, objavio 
listu blagovremenih i potpunih prijava (akt br. 01-724 od 26.06.2015.god.).

Na sjednici održanoj 26.06.2015. godine, Savjet Agencije je razmotrio potpunu i blagovremenu prijavu 
Privrednog društva "Radio-difuzni centar" d.o.o.

Navedena prijava se odnosila na zahtjeve za dodjelu sljedećih radio-frekvencija i užih lokacija za 
emitovanje u opštinama: Bar, Berane-Andrijevica, Bijelo Polje, Budva, Cetinje, Kolašin-Mojkovac, Kotor, Nikšić- 
Plužine, Plav-Gusinje, Pljevlja, Podgorica-Danilovgrad, Rožaje, Savnik, Herceg Novi-Tivat i Žabljak.

Tačkom 6 Odluke o raspisivanju javnog konkursa i Tačkom 2 Odluke o metodologiji bodovanja, 
predviđeno je da će Savjet Agencije dodijeliti pravo na pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 
mreža sa lokalnim pokrivanjem na osnovu sljedećih kriterijuma:

Kriterij u m/pod kriteriju m Maksimalni broj bodova 
za kriterij um

A - Obim i struktura programskih paket 40

B - Finansijski pokazatelji vezani za mogućnosti rentabilnog poslovanja i 
mogućnost opstanka na tržištu 60

S obzirom da je podnesena samo jedna prijava, Savjet Agencije nije radio uporednu analizu, što je bilo 
predviđeno Tačkom 6. Odluke o metodologiji bodovanja u slučaju da blagovremenu i potpunu prijavu podnesu 
dva ili više podnosioca prijave. Polazeći od navedenog, Savjet Agencije je konstatovao da se Privrednom društvu 
"Radio-difuzni centar" d.o.o. kao jedinom podnosiocu potpune prijave na predmetni javni konkurs, mogu dodijeliti 
traženi lokalni multipleksi u opštinama Bar, Berane-Andrijevica, Bijelo Polje, Budva, Cetinje, Kolašin-Mojkovac, 
Kotor, Nikšić-Plužine, Plav-Gusinje, Pljevlja, Podgorica-Danilovgrad, Rožaje, Savnik, Herceg Novi-Tivat i Zabljak, 
sa sljedećim frekvencijama i užim lokacijama za emitovanje:

Multipleks
Geografska 

oblast pokrivanja 
(opština)

Naziv uže lokacije
Efektivna 

izračena snaga 
(W)

Kanal
Širina
kanala
(MHz)

Minimalna
frekvencija

Maksimalma
frekvencija

MUX BR LI Bar
Velji grad 2000 33 8 566 574
Volujica 1000 33 8 566 574

MUX BA-AN LI
Berane Jejevica 500 33 8 566 574
Petnilca Petnjica 100 33 8 566 574

Andrijevica Balj 200 33 8 566 574

MUX BP LI Bijelo Polje
Kurilo 500 40 8 622 630
Obrov 500 40 8 622 630
Bioča 200 40 8 622 630

MUX BD LI Budva
Spas 500 46 8 670 678
Babac 100 46 8 670 678

MUX CT LI Cetinje
Bogićev krš 200 23 8 486 494

Rijeka Crnojevlća 100 23 8 486 494

MUX KI-MO LI
Kolašin Bablja qreda 300 44 8 654 662

Moj kovač Katuničko brdo 500 44 8 654 662

MUX KO LI Kotor
Vrmac 200 23 8 486 494
Strp 100 23 8 486 494

MUX NK-PZ LI
Nikšić

Suđina qlava 1000 23 8 486 494
Nikšićka župa 250 23 8 486 494

Bratoqošt 1000 23 8 486 494
Ilino brdo 200 23 8 486 494

Plužine
Stoikovac 100 23 8 486 494
Zavorovi 200 23 8 486 494

MUX PL-GS LI
Plav Plav 1000 38 8 606 614

Gusinje Gusinje 100 38 8 606 614
MUX PV LI Pljevlja Tvrdaš 1000 26 8 510 518

MUX PG-DG LI
Podgorica

Gornja Gorica 1000 21 8 470 478
Ljubović 1000 21 8 470 478
RTV dom 1000 21 8 470 478
Sjenica 10000 21 8 470 478

Velja qora 10000 21 8 470 478
Danilovgrad Kurilo DG 1000 21 8 470 478

MUX RO LI Rožaje
Bandžovo brdo 300 45 8 662 670

Kacuber 100 45 8 662 670

MUX SA LI Šavnik Krnovska qlavlca 200 22 8 478 486
Savnik 200 22 8 478 486

3



MUX HN-TV LI
Tivat Luštica 2500 39 8 614 622

Herceg Novi Zvinje 300 39 8 614 622

MUX ZB LI Zabljak Pitomine 200 47 8 678 686

Saglasno tački 3 Odluke o raspisivanju javnog konkursa, Privredno društvo "Radio-difuzni centar" d.o.o., 
koje će na osnovu ovog javnog konkursa dobiti status operatora lokalnog multipleksa, ima sljedeće obaveze:

- obavezu da obezbljedi pokrivenost 85% stanovništva u zoni servisa odnosno na teritoriji opština: 
Bar, Berane-Andrijevica, Bijelo Polje, Budva, Cetinje, Kolašin-Mojkovac, Kotor, Nikšić-Plužine, Plav- 
Gusinje, Pljevlja, Podgorica-Danilovgrad, Rožaje, Savnik, Herceg Novi-Tivat i Žabljak.

- obavezu da za potrebe digitalnog emitovanja signala lokalnog javnog emitera omogući pristup 
multipleksu i prenos na televiziji slobodnog pristupa (Free-to-Air);

- obavezu da, za potrebe digitalnog emitovanja signala, omogući pristup multipleksu i prenos na 
televiziji slobodnog pristupa (Free-to-Air) lokalnim i regionalnim komercijalnim emiterima televizijskih 
programa, koji su to pravo ostvarili na javnom konkursu;

- pravo da dio kapaciteta lokalnog multipleksa koristi za distribuciju TV programa sa uslovnim
pristupom (Pay-TV);

- obavezu da omogući emiterima pristup multipleksu sa minimalnim protokom od 2Mb/s uz uvažavanje 
načela objektivnosti, transparentnosti, proporcionalnosti i nediskriminacije;

- obavezu da omogući prenos televizijskih programe kodiranih primjenom standarda ITU-T H.264/AVC 
(MPEG-4 Part 10).

U skladu sa članom 107 stav 1 Zakona o elektronskim medijima i članom 17 stav 1 Pravilnika o uslovima
i postupku izdavanja odobrenja za pružanje AVM usluga na zahtjev, direktor Agencije će licu iz tačke 1 ovog
rješenja, u roku od 15 dana od dana donošenja, izdati odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev, kojim će biti
data prava na korišćenje dodijeljenih radio-difuzih frekvencija na period od 15 godina.

Saglasno čl. 101 stav 5 alineja 4 i 120 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je Savjet dužan 
da odluku po javnom konkursu javno objavi, na način na koji je objavljen javni konkurs. Saglasno navedenom ova 
odluka objaviće se u "Službenom listu Crne Gore" i na veb sajtu Agencije (www.ardca.org).

Saglasno navedenom Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o uplati 10,00 Eur 
sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o sudskim taksama.

Predsjednik
elektronske medije 

Vujović

Dostavljeno:
- Podnosiocu potpune i blagovremene prijave na javni konkurs
- Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Arhiva

4

http://www.ardca.org

